PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
SECRETARIA DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE RECEITAS PÚBLICAS

COORDENADORIA DE RECEITAS IMOBILIÁRIAS Processo nº: ________________

ESTIMATIVA FISCAL ITBI: DECLARAÇÃO DE ACEITE

Eu,  ____________________________________________________________________________________________,

CPF/CNPJ nº _________________________, declaro para os devidos fins que concordo com o valor da estimativa fiscal

realizada pelo Município de Passo Fundo/RS, no valor de R$ _________________________ (_________________________

_______________________________________________________), para o imóvel objeto da matrícula nº ______________,

do Registro de Imóveis de Passo Fundo, RS, de inscrição imobiliária municipal nº _________________________, para fins

de liberação/lançamento da Guia de ITBI nº ______________.

Nada tendo a opor, firmo a presente.

CONTRIBUINTE/COMPRADOR RESPONSÁVEL CNPJ

Dados do Representante Legal:

Nome completo: ____________________________________________

CPF: _____________________

Passo Fundo, RS, _____ de ______________________ de ______.

___________________________________